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č. 268 Sb. z. a n., ve znění zákonů ze dne 16. 
prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne 19. 
prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., a ze dne 28. 
dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., ustanovuji v do­
hodě s ministrem průmyslu, obchodu a živ­
ností :

í1) Seznam, připojený k vyhlášce č. 137/ 
1933 Sb. z. a n., ve znění vyhlášek č. 176/1933, 
181/1933 a 124/1934 Sb. z. a n., doplňuje se 
těmito položkami:

Běž.
pol.
sez.

čís.
cel.
saz.

Druh zboží Sazba
paušálu

42 ex 47a Semeno konopné (se- 
menec).....................

za 100 kg

6 Kč
Připomínka: Semeno 

konopné, dovážené na 
osvědčení obchodní a 
živnostenské komory 
v Praze, nepodléhá 
paušálu.

43 ex 47b Semeno nigrové . . . 8 Kč
44 ex 52 Semeno lesknice ka­

nárské ................... 10 Kč
45 ex61 Lýko rafiové, též bar­

vené ....................... 40 Kč

(2) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
1. ledna 1935.

Dr. Trapl v. r.

234.

Vyhláška ministra financí 
1 ze dne 20. prosince 1934 

o paušalování daně z obratu u africké trávy 
a kapoku.

Podle § 19, odst. 8 zákona o dani z obratu 
a dani přepychové ze dne 21. prosince 1923, 
č. 268 Sb. z. a n., ve znění zákonů ze dne 16. 
prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne 19. 
prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., a ze dne 28. 
dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., ustanovuji v do­
hodě s ministrem průmyslu, obchodu a živ­
ností :

O) Místo daně z obratu podle zákona č. 
268/1923 Sb. z. a n. ve znění zákonů č. 
246/1926, 188/1930 a 56/1932 Sb. z. a n. sta­
noví se u africké trávy (Crin ďAfrique —

ex čís. 61 celního sazebníku) a u kapoku (ex 
čís. 180 cel. saz.) paušál.

(2) Paušál se vybírá jen při dovozu před­
mětů, uvedených v odstavci 1, a činí 6-j/2% 
z úplaty a kde té není, z ceny, k nimž se při­
počítají celní pohledávka (§ 8, odst. 3 cel­
ního zákona ze dne 14. července 1927, č. 114 
Sb. z. a n.) bez paušálu daně z obratu a do­
pravní výlohy ke hranici. V této sazbě je za­
hrnuta přirážka podle § 1 zák. č. 56/1932 Sb. 
z. a n.

(3) Paušál jest povinen platiti poplatník 
(§ 8, odst. 2 zák. č. 114/1927 Sb. z. a n.) jako 
součást celní pohledávky, a to obvyklým způ­
sobem celnímu úřadu hned při celním projed­
nání.

(4) Příslušnost úřadů k vyměřování paušá­
lu, rozhodování o daňové povinnosti a o stíž­
nostech řídí se podle ustanovení o cle.

(5) Paušál se vymáhá podle ustanovení 
o cle.

(6) Paušálem jest kryta daň z obratu 
z veškerých dodávek i dovozu africké trávy 
a kapoku, provedených po 31. prosinci 1934.

(7) Úplaty, došlé po 31. prosinci 1934 za 
dodávky africké trávy a kapoku, provedené 
před 1. lednem 1935, zdaní se pravidelným 
způsobem.

(s) Po dobu platnosti této vyhlášky nemají 
tuzemští podnikatelé při vývozu africké 
trávy a kapoku nárok na vrácení daně podle 
§ 22, odst. 1 zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve 
znění zákonů č. 246/1926, 188/1930 a 56/1932 
Sb. z. a n.

(°) Jinak platí o paušálu veškerá ustano­
vení zákona č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění 
zákonů č. 246/1926, 188/1830 a 56/1932 Sb. 
z. a n. a vládního nařízení ze dne 4. července 
1924, č. 156 Sb. z. a n., ve znění vládních na­
řízení ze dne 22. prosince 1926, č. 247 Sb. z. 
a n., ze dne 23. prosince 1930, č. 189 Sb. z. a 
n., ze dne 29. dubna 1932, č. 58 Sb. z. a n., a 
ze dne 17. listopadu 1932, č. 175 Sb. z. a n., 
jakož i ustanovení hlavy III a V zák. č. 
114/1927 Sb. z. a n. a k nim se vztahující 
ustanovení vládního nařízení ze dne 13. pro­
since 1927, č. 168 Sb. z. a n.

(10) Zásoby africké trávy a kapoku, nalé­
zající se dne 1. ledna 1935 u velkoobchodníků 
a obchodníků nebo u kohokoliv, kdo tyto 
předměty pro zmíněné osoby drží, jsou velko­
obchodníci a obchodníci povinni do 15. ledna 
1935 ohlásiti důchodkovému kontrolnímu 
úřadu, v jehož obvodu mají provozovnu, a za­
platí ti z nákupní ceny těchto zásob 2%ní daň



1050 Sbírka zákonů a nařízení, č. 285.

z obratu (s přirážkou podle § 1 zák. č. 
56/1932 Sb. z. a n.) do 31. ledna 1935 přísluš­
nému bernímu úřadu.

í11) Ministr financí si vyhrazuje tento 
paušál kdykoliv zrušiti; zásoby africké trávy 
a kapoku, které v době zrušení paušálu budou 
u podnikatelů na skladě, budou při dodáv­
kách podléhati pravidelné dani z obratu, a to 
i tehdy, bylo-li toto zboží při dovozu již zda-, 
něno paušálem.

(12) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
1. ledna 1935.

Dr. Trapl v. r.

285.
Vyhláška ministra financí 
ze dne 20. prosince 1934 

o paušalování daně z obratu u úpletů na klo­
bouky, kloboukových šišáků a klobouků.

Podle § 19, odst. 8 zákona o dani z obratu 
a dani přepychové ze dne 21. prosince 1923, 
č. 268 Sb. z. a n., ve znění zákonů ze dne 16. 
prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne 19. pro­
since 1930, č. 188 Sb. z. a n., a ze dne 28. dub­
na 1932, č. 56 Sb. z. a n., ustanovuji v do­
hodě s ministrem průmyslu, obchodu a živ­
ností :

í1) Místo daně z obratu podle zákona 6. 
268/1923 Sb. z. a n., ve znění zákonů č. 246/ 
1926, 188/1930 a 56/1932 Sb. z. a n., sta­
noví se u

1. úpletů na klobouky (ex čís. 193,194, 199, 
214, 215, 231, 232, 253, 254, 259,260,281, 299, 
300, 342 a 361 cel. saz.),

2. kloboukových šišáků a negamovaných 
klobouků (čís. 266, ex čís. 267 a 268 cel. 
saz.) a

3. u garnovaných klobouků (ex čís. 267 a
268 cel. saz.) a u klobouků ozdobených (čís.
269 cel. saz.)
paušál.

(-) Paušál činí
1. u úpletů na klobouky 9%
2. u kloboukových šišáků a negamovaných 

klobouků:
a) z plsti

aa) zcela srstěné 10% 
bb) ostatní 15

b) ostatních 9%

3. u klobouků garnovaných a klobouků 
ozdobených 6%
z úplaty a kde té není, z ceny, k nimž se při 
dovozu připočítají celní pohledávka (§ 8, odst. 
3 celního zákona ze dne 14. července 1927, 
č. 114 Sb. z. a n.) bez paušálu daně z obratu 
a případné daně přepychové, a dopravní vý­
lohy ke hranici.

V těchto sazbách jest zahrnuta přirážka 
podle § 1 zák. č. 56/1932 Sb. z. a n.

(3) Paušál u shora uvedených předmětů, 
vyrobených v tuzemsku, jest povinen platiti 
jejich výrobce. Za výrobce se pokládá:

1. u úpletů na klobouky podnikatel, který 
je vyrobil nebo si je dal vyrobiti ve mzdě. 
Jestliže tento podnikatel zmíněné úplety zpra­
coval nebo si je dal zpracovat! ve mzdě na 
kloboukové šišáky nebo na klobouky (negar- 
nované nebo gamované, též ozdobené), jest 
povinen platiti příslušný paušál (u klobouko­
vých šišáků z úpletů nebo u negamovaných 
klobouků z úpletů nebo u garnovaných klo­
bouků) až z dodávek (vlastní spotřeby) před­
mětů, vzniklých zmíněným zpracováním;

2. u kloboukových šišáků z plsti podnikatel, 
který je vyrobil nebo si je dal vyrobiti ve 
mzdě. Jestliže tento podnikatel zmíněné ši­
šáky zpracoval nebo si je dal zpracovati ve 
mzdě na negamované nebo gamované (též 
ozdobené) klobouky, jest povinen platiti pří­
slušný paušál (u negamovaných klobouků 
z plsti nebo u garnovaných klobouků) až z do­
dávek (vlastní spotřeby) předmětů, vzniklých 
zmíněným zpracováním.

Zmíněný výrobce jest povinen platiti paušál 
obvyklým způsobem v zákonných čtvrtletních 
lhůtách příslušnému bernímu úřadu (čl. 33 
vládního nařízení ze dne 4. července 1924, č. 
156 Sb. z. a n., ve znění vládních nařízení ze 
dne 22. prosince 1926, č. 247 Sb. z. a n., ze dne
23. prosince 1930, č. 189 Sb. z. a n., ze dne 29. 
dubna 1932, č. 58 Sb. z. a n., a ze dne 17. listo­
padu 1932, č. 175 Sb. z. a n.).

(4) Paušál u shora uvedených předmětů, 
dovážených z ciziny, jest povinen platiti po­
platník (§ 8, odst. 2 zák. č. 114/1927 Sb. z. 
a n.) jako součást celní pohledávky, a to ob­
vyklým způsobem celnímu úřadu hned při 
celním projednání.

(5) Ze shora uvedených předmětů, vyveze­
ných do ciziny, nejsou výrobci povinni platiti 
paušál, prokáží-li jejich vývoz způsobem, sta­
noveným v čl. 2 nebo 11 vl. nař. č. 156/1924 
Sb. z. a n., ve znění vládních nařízení č. 247/ 
1926, č. 189/1930, 58/1932 a 175/1932 Sb. 
z. a n.


